contextat: pes uestigio ecarnofa: ut urfē: Qua de causa eaf que per exercitum longiore itinere fatifcunt: calceant carbasinis: Omnium quadrupedum crura offe: neruoque habundant carne deficiunt: Quinetiam nullum quod pedibus constet: excepto homine: pedes habere carnosos perfpēctum est: Coxarum etiam carne exuberante inclunes uacant: quod in genere auum confpici apertius potest: At homo contra quippe quā nullam fere fui corporis partem tam carnofam habeat: quam nates femora tibias: quas enim furas uocamus: nō nifi carnis copia: parte tibię posteriore complentur: Quadrupedum autē que sanguine cōstat eademque animal generant: alię multifide sunt: quales hominis manus pedes quę habentur. Sunt enim quę multiplici pedum fiffura digitentur: ut canis: leo: pāthera: alię bifulcę sunt: que forcipem pro ungula habeant: ut oues: capre cerui: equi: fluiuati: alię infiffi sūt pede: ut que follipedes nominātur: ut equus: mulus: Genus sane suillum ambiguum est. Nam & in terra Illyriorum: & in pęonia: & nonnullis aliis locis fues follipedes gignuntur: Bifulca igitur binis fiffuris utrūque idest a parte priore posterioreque diducuntur: Sollipeda eam partem cōtinentem ex toto habent: Sunt item animantium: alia cornigera: alia mutila: Que cornua gerunt bifulca: magna ex parte per naturam sūt: ut bos: ceruus: capra: Quod autē idem & follipes: & bicornis fit: nullum est: quod nos adhuc norimus: At follipes: idemque unicornis est: quanquam rarum: ut afinus indicus: Ille enim & unicornis: & follipes est unicornis uero: idemque bifulcus orix est: Talum etiam afinus ille idicus solus in follipedum genere poffidet: Sus enim ut modo dixi: ambiguum est: quo fit etiam: ut talo careat probiore: permulta ex bifulcorum numero talum habēt: At uero multifidum nullum adhuc talum eiusmodi habere cognitū est: ut ne hominem quidem habere certum est. Sed lynxi femi talo fimile quiddam leoni autem tortuosum in anfractum ē quale effingūt: Oīa uero quibus datus ē talus cruribus eū posterioribus cōtinēt: ita ut erectus i suffragine parte fui prona foras supina itrorfū fpectet: et quę ueneres uocātū aduerfē sibi

posite sint: quæ canes foris quæ antennæ supra habeantur sit
 talorum omnium talis est: Sunt nonnulla quæ simul bifurca sint
 & iubam habeant: & cornua bina orbem in flexu mutuo colli
 gentia gerant: ut bonafus: qui in peonia terra: & medica gigni
 tur: Quæ autem cornuta sunt: eadem omnino quadrupeda esse
 certum est: nisi quid per translationem cornu habere dicatur:
 quemadmodum ægyptii aliquid illis ueluti uestigium cornus
 extuberet: Ceruo ex cornigeris uni: cornua tota solida: ceteris
 caua: quodam tenuis: & mucrone demum concreta sunt: pars
 caua ex cute potius oritur: quam solidum quiddam: osse ena
 scens: subit: impletque totam: quomodo cornua bouum constat
 re uidemus: soli etiam ceruo: cornua omnibus annis decidua
 Initio a bimatu: ceteris perpetua nisi per uim aliquam amittant
 Mammæ item haberi uarie certum est: nam et iter se ipsæ qua
 drupedes: & ab homine mammarum differunt ratione mem
 brorum etiam quæ ad uenerem coitum accommodata habentur
 discrimen plane est: patet ratio uaria mammarum: Cuius
 mamme parte priore hoc est in pectore: aut iuxta pectus sint
 binæ binisque papillis: ut homini: ut elephanto sub armis duæ
 tam mari: quam foemine per quam exigue: nec pro corporis uasti
 tate ita ut eas a latere conspiciere propemodum nequeas: ut
 mammas habent quaternas: aliis mamme inter foemina binæ
 papillæque binæ: ut ouibus: aliis papillæ quaternæ: ut uaccis: Qui
 busdam nec in pectore nec in foeminibus mamme: sed in uen
 tre habentur: & quidem plures: uerum non omnes pares: cum
 itaque cetera id genus habeant plures pantheræ quaternas uen
 tre medio gerunt: Camelus quoque in uentre mammas duas
 cum papillis quatuor habet. Leena etiam duas in uentre Ma
 ribus solipedis generis nullæ sunt mamme nisi iis qui matri
 similes prodierunt quod in equorum genere euenit Genitale
 marium aliis foris est: ut homini: equo: & aliis multis: aliis in
 tus: ut delphino: Quibus foris est his: aut ante habetur: ut ho
 mini: & reliquis quæ modo dixi: aut retro: Quinetiam iis quæ
 ante gerunt: aut & penis: & testes absoluti pendent: ut homini
 aut aluo adherent: & aut plus: aut minus absoluuntur: non enim

pariter apro & equo membrum hoc absolutum est elephatus
 etiam genitale equo simile habet sed paruum: nec pro corporis
 magnitudine: testes idem non foris conspicuos sed intus cir
 ca renes conditos habet: quo circa iutum celerius agit. Aliis
 itaque testes absoluti ut equo: aliis non absoluti ut apro. Sus
 foemina genitale ea continet parte qua pecoris ubera habent
 & cum per libidinem turget ac prurit ad coitum sursum tantum
 per hoc retrahit: uertitque foras ut inde mari coitus sit facili
 or resissimum id longe productius & debescens amplius est
 Genitale maxima animalium parte ita se habet: Nonnulla
 ex averso mingunt ut lynx: leo: camelus: lepus mares: igitur
 ita inter se discrepant: ut expositum est: foemine omnes ex
 averso mingunt. quippe cum etiam foemina elephantorum
 genitale: ut ceteræ iter femora habeat: Genitalis uero ipsius
 differentia numerosa est. Aliis enim cartilagineum carno
 sumque est ut homini: quod ut parte carnosam inflari nequit sic
 cartilaginea intumescit excrescitque. Aliis neruosum: ut ca
 melo ut ceruo: Aliis osseum ut lupo uulpi mustelæ ictidi. i.
 mustelæ rusticæ: quæ uiuerræ interpretor: nam is quoque osseum
 gerit: Ad hæc homo cum ad iusta incrementa peruenit partem
 superiorem habet minorem quam inferiorem: contra atque cetera
 animalia quæ sanguine constent. Partem superiorem intelli
 gi uolo quantum de capite ad eam pertendit partem: qua exitus
 patet excrementis: Inferiorem autem quantum ab ea ipsa
 subsequitur reliquum corporis. Animalibus ergo quæ pedi
 bus initi natura uoluit: crura posteriora partem complet inferiorem:
 Quæ autem pedibus carent iis cauda & quicquid
 uice caudæ simileque habetur pro parte inferiore est: tales pro
 factis iam incrementis animantes euadunt. discrimen autem
 in crescendo est. Homo enim priusquam adultior sit: partem
 superiorem corporis habet maiorem quam inferiorem. et quo pro
 etatem amplius augetur eo e contra euenit ut inferiora sint
 superioribus longiora. Quamobrem unus ipse non modo
 eodem ingredi solet infirma adhuc etate: quo iam firma in
 greditur: sed primum dum infans est quadrupes reptat: deinde

se erigit: bipesque icedit. sunt que ex proportione in crementa partis utriusque capere soleant: ut canis nonnulla primum parte superiore minora sunt post maiora cum creuerint eadem parte euadunt: ut iumenta: nullum enim ex his addita etate auctius redditur ea parte que ab ungula ad clunem porrecta est. Dentes etiam ceterorum animalium multiplici differentia tum inter se tum hominis ratione euariant: habent enim dentes omnia que quadrupeda sanguinea: uiuipara sunt sed uarię. sunt enim alia utrinque dentata. alia altero denti ordine carent. Que enim cornua gerunt hec non dentata utrinque sunt: quippe que primoribus maxille superioris careant dentibus. Quanquam sunt nonnulla que & cornibus uacent & utrinque dentata non sint: ut cameli. Item alia dentes habent exertos uelut aper. alia sine his sunt. Et aliis dentes ferrati ut leoni pantherę: cani. aliis continui ut equo ut bo ui. sunt enim dentibus ferratis: quorum series acutorum dentium mutua in fertione pectinatim se constipat. Quod autem simul & dentem exertum & cornu habeat nullum est: nec uero quod simul et ferratis dentibus sit. Et alterutrum habeat illorum hoc est: uel cornu uel dentem exertum. primores maxima ex parte habent acutos: interiores planos. Vitulus marinus ferratis omnibus est: ut generi piscium affinis. piscibus enim fere omnibus ferrati sunt dentes. Genus autem quod duplicem dentium ordinem habeat: nullum nostro in orbe est uerum apud indos (si thesige credendum est) belua gignit ut ille scribit: cui nomen manthicores dentes triplici utrinque ordine magnitudo birtitudo & pedes leonis: facies & aures hominis oculi cesii: color rubrice cauda scorpionis modo terrestris aculeo armata spiculaque agnata iaculans uox fistule tubeque non absimilis. cursus non minoris pernicitatis: quam ceruis. feritas tanta ut nunquam possit mitescere appetitus precipue carnis humane: Mutantur dentes tum homini: tum etiam quibusdam aliis animalibus ut equo: mulo: asino: homini primores mutantur. Maxillares autem nullum animal mutat. Sus nullum omnino dentem amittit.

E canibus diuersa sententia est: quippe cum alii nullum d iis decidere dentem opinentur: alii caninos tantum ap pellatos mutare uelint: quos etiam homo amittit: uerum hoc latere propterea quia non ante mutant: quam pares intus enascantur: Quod idem uel in ceteris scilicet feris euenire ueri simile est. Et quidem caninos tantum mutare perhibetur. Aetas uetustiorum recentiorumque canum dentibus iudicatur. Iuuenibus enim dentes candidi & acuti: etate prouectis nigri obtusique.

Citur certe in equis contra: atque in ceteris animalibus: a cum enim ceteris senectute dentes nigrescant: equo candidiores redduntur. Planos ab acutis determinant: qui canini appellantur. forme utrorumque participes: quippe qui infra latiusculi: supra acutiusculi sint. maribus dentes plures quam foeminis: ut in genere hominum: ouium: suum: caprarum patet. In ceteris nondum exploratum est. Quibus plures: hec uiuaciora magna ex parte sunt. Quibus pauciores & rariores hec magna ex parte uite sunt breuioris.

Omini nouissimi maxillares: quos geminos uocamus: b circiter uicesimum annum gignuntur. Et uiris & mulieribus. Iam uero quibusdam mulieribus anno etiam octogesimo maxillares illi nouissimi: non sine dolore exierunt: uiris quoque idem euenisse accepimus. quod certe iis accidit quibus in iuuentute ipsi gemini nati non fuerint.

Lephanto dentes utrinque quatuor: quibus conficit cibum atque in farine speciem molit. dico preterea prominentes grandes: quos mares gradiores refimatosque habent foemine minores: & contra quam mares. Vergunt enim deorsum pronique deuiant: statim cum natus est elephans: dentes habet: quam grandes illos: non illico perspicuos obtinet.

Inguam perquam exiguam habet: atque interius positam quam in ceteris sit: ita ut uix eam uidere possis.

Ris etiam magnitudine discrimen existere animalibus planum est. aliis enim os rescissum: ut cani leoni: denique omnibus quibus dentes exerti. Aliis paruum: ut homini

De dentibus Canum Cap. 2^m

De equis Dentibus Cap. 3^m

Cap. 4^m

De dentibus hominum maxillares aut geminos uocat: qui tempore inasunt

Cap. 5^m

De dentibus in elephantibus quia sunt & quod numero. Et de eorum lingua.

Cap. 6^m

De discrimine & differentia in Animalibus

Aliis mediocre ut generi suum. equo fluuiatili quem gignit egyptus: iuba equi: ungula qualis bubus: rostrum resimum. Talus etiam inest bisulcorum modo dentes exerti: sed leuiter: cauda apri. Vox equi: magnitudo asini: tergoris crassitudo tanta: ut ex eo uenabula faciāt interiora omnia: equi & asini similia.

Cap. 7^m De animalibus nature
Anapitis hoc est qd ptim ho
mines ptim qd dupes imitat

Vnt que natura ācipite partim hominem partim qua f drupedem imitētur: uelut simiē: Cēbi: Canicipites. Sic enim cynocephalos appello. cēbus: simia gerens caudam ē: Caniceps etiam eadem forma: qua simia est: sed maior ualidiorq; & facie caninē similiior: unde & nomē accepit ad hęc moribus ferocioribus est: & dente robustiore caninoq; propiore. Simia tam parte sui corporis prona pilosa est: ut pote quadrupes q̄ supina: ut speciem gerens hominis: qui contra atque quadrupedes obtinet pilū ut dictum iam est. Sed crassiore pilo simiē uestiuntur: longeq; hirtiores parte utraque sunt: conueniunt cum homine plurimum sua facie. q̄pe que naref: aures: dētes: tā primores q̄ maxillares hoīs more habeāt. cilium etiam cum ceterē quadrupedes nō ī utraq; palpebra habeant. Simiē habent quāquam p̄tenuē ac prolixius potissimum in inferiore. Ceterē enim quadrupedes inferioribus carent ciliis. habent simiē in pectore binas māmarum pupillas. & brachia hominis modo: sed hirtiuscula que & ipsa & pedes: ut homo inflectunt: hoc est ita ut circūferentiē membrorum utrorumque obuersē inter se adducātur. Ad hęc manus digitos: unguis homini similes. uerum omnia rudiora efferacioraque: pedes sui generis habent. sūt enim uelut manus maiusculę: & digitis ut manus constant medio lōgiore: uestigium etiam manui simile ē: nisi quod in longum se porrigat: & uolam referens tendat ad postrea Callosius hoc altera sui parte extrema est. & calcem ineptę atque exiliter imitatur. Pedum officium duplex ē: bis enim & ut pedibus & ut manibus utuntur: inflectuntq; eosdē perinde ac manus. lacertos & femora habent breuia proportiōe cubitorum et tiliarum. Umbilicū qui emineat nullū habēt:

Sed durum quiddam cōtinef loco umbilici. partem corporis superiorem multo maiorem habent q̄ inferiorem: uidelicet more quadrupedum. quinarii enim fere ad ternariū ratione constant. Degenerant ergo tum ea de causa: tum etiam q̄ pedes manibus habeant similes: & quasi ex manu pedeque constitutos. Calcis enim postremum ad pedem. relique autem particule. ad manum facile referuntur: digiti nanque uolę speciem gerunt: degunt plus temporis prone quadrupedum more q̄ erectę: carēt natibus: ut pote quadrupes. priuatę cauda sunt: ut pote bipedes. exigua enim omnino cauda inest: quatenus nota solum habeatur. Genitale etiā foemine mulieris ē: mari potius canis: q̄ hominis.

Aebi ut superius dixi: omnes eādē habent. partes uero interiores humanis similes: genera hęc omnia continent. partes animalium uiuiparorum exteriores ita se hēt Vadrupedes q̄ oua pariūt: ecdēq; sanguinē hēt (Terrestre autem ac sanguinis particeps nullum oua aedit quin idē aut quadrupes sit: aut pedibus careat omnino) omnes caput: collū: dorsum: prona atque supina corporis possident: pedes etiam priores posterioresque: & quod pectori proportionetur: modo uiuipari quadrupedū generis. caudā quoque habent longiorem: exceptis paucis: sed hęc omnia pedes in plures digitos habent discretos: Ad hęc omnibus bis sensus totidem quot ceteris quadrupedibus sūt: et lingua omnibus data est: Excepto quem egyptus fert crocodilo: nam ille similis quibusdam piscibus est. Cum enim pisces omnino spinęam nec absolutam continent linguam: tū uel maxime: nonnulli adeo leuem indiscretumq; eum ipum lingue tributum locum sortiuntur: ut nisi admodum labrum diduxeris neuestigium quidem lingue inspicere queas: Auriculis tamen hęc oīa carent: meatusq; tātū habēt audiendi: Carēt etiam mammis: nec genitale aut testes foris obtinent manifestos: sed itus conditos. nec pilo sed cortice oīa tecta sūt. dētibus etiā ferratis sūt oīa Crocodilo fluuiatili oculi suis: dentes magni exertiq; unguis robusti: cutis corticosa.